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 SPF Seniorerna Öst-Jämtland 
 Månadsmöte på Rögrinna Gård, Kånkback, Hammarstrand 

 Ja, det var en dag i juni, närmare bestämt den 3 juni, som 29 medlemmar i SPF Öst-Jämtland 
 besökte Rögrinna Gård. Titeln i programbladet var Mångfaldsjordbruk i Vildhussens land. 
 Stämmer det verkligen? Och varför heter det just Rögrinna Gård? 

 Foto Towe Johnson 

 Elisabeth, Lars och Towe Johnson välkomnade oss till den vackra gården som ligger på en höjd i Kånkback. 
 Elisabeth och Lars övertog driften av gården efter hennes föräldrar. Redan i slutet av 80-talet blev de 
 KRAV-bönder. 
 Inne i det som kallas Partyladan fick vi höra om hur gården drivs idag jämfört med hur det var för 20-30 år sedan. 
 Nu odlas, förutom vallfoder, många sorters grönsaker och rotfrukter, bär, frukter, rybs, snittblommor och korn. 
 Vissa gynnsamma år odlas även vete! På gården finns dikor, får och värphöns. Antalet tackor har minskats till ca 
 30. Lars berättade roliga anekdoter från förr om hur det kunde gå till att flytta 250 tackor i omgångar till nya beten 
 med hjälp av vältränade vallhundar, genom samhället Hammarstrand och ibland över riksväg 87! 
 Sedan några år tillbaka är Rögrinna med i ett EU-projekt som omfattar 10 gårdar i norra Sverige, från Älvsbyn i 
 norr till Hammarstrand i söder. Det är anledningen till att det finns 1000 äppelträd planterade på 1 hektar stor yta. 
 Det ska bli spännande att följa hur det går för de många olika sorterna. 
 Biodlaren Stefan Sandberg, Trefotens Bigård, har några bikupor uppställda på gården och Lars och Towe 
 berättade varför. De betonade den avgörande betydelsen av alla pollinerande insekter! 

 För två år sedan flyttade dottern Towe hem till Rögrinna gård efter många års studier. Hon är anställd på 
 Ekomatcentrum och jobbar deltid på gården, är med i Matakademien i Jämtland/Härjedalen och även i 
 Ekologiska Lantbrukarna! I samarbete med Maria Elf som driver Siljemyra Gård, planeras ett produktionskök på 
 gården. Towe berättade om sommarens event med kultur och mat som hon och Maria kallar “Musik på Gården” 
 och om deras skördemiddagar “Smaka på gården” med teman och fokus på olika grödor. Sparris och rabarber 
 var  på menyn under förra helgens skördemiddagar. Towe vill verkligen lyfta det sociala kring mat och jordbruk. 
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 Vi SPFare hade nu fått klart för oss att detta ekologiska mångfaldsjordbruk är något utöver det vanliga. Familjen 
 driver gårdsbutik och säljer gårdens produkter i flera REKO-ringar. Här tänks det i nya och hållbara banor! Hur 
 var det då med gårdsnamnet? Jo, det har att göra med den röda grind som för länge sedan stod vid ett vägskäl 
 bortanför gården och hindrade djuren från att gå ner på byn eller resten av “Vildhussens land”. 

 Lunchdags i Partyladan! Familjen hade gjort iordning en mycket god lunch på råvaror från gården, det var direkt 
 från jord till bord det! Då fick vi också träffa dottern Lina som varit hemma över helgen. Hon bidrog bland annat 
 med en smarrig rabarberkaka till kaffet. Ordförande Astrid tackade fantastiska familjen Johnson för att vi fått 
 komma, applåder för ett lärorikt och trivsamt månadsmöte! 

 Styrelsen passade på att informera om Tillgänglighetsråd, SPF-Loppis, DM i Boule och DM i Hjärnkoll. Nästa 
 månadsmöte är den 1 juli vid Thailändska paviljongen i Utanede. 
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